LEI MUNICIPAL N° 3.478/2023.                                DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INCLUIR NO
PLANO PLURIANUAL, NA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS E ABRIR CRÉDITO ESPECIAL
NO MONTANTE DE R$ 117.254,18 (CENTO E
DEZESSETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E
QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

VANDERLEI HERMES – VICE-PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE
ARROIO DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul,

FAZ SABER, em cumprimento ao disposto no Artigo 70 da Lei Orgânica do
Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e que sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de crédito especial no montante de
R$117.254,18 (cento e dezessete mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e dezoito
centavos), obedecida à classificação orçamentária:
05 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
05.001 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
05.001.0020.0606.0132 – 1344 PERFURAÇÃO DO POÇO ARTESIANO DA VILA
PROGRESSO - Transferência de Convênio do Estado
3.33.90.39.00.00.00.00 Outros Serv. de terceiros – Pessoa Jurídica................R$ 117.254,18

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO........................................................................R$ 117.254,18

Art. 2º - O Crédito adicional aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte
forma:
EXCESSO (07010005) ......................................................................................R$ 99.666,05

05 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
05.001 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
05.001.0020.0782.0132 – 2027 Conservação e/ou Aquisição de Veículos, Máquinas e
Implementos
3.33.93.30.00.00.00.00 Material de consumo.......................................................R$ 17.588,13
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR............................................................R$ 117.254,18

Art. 3º - Este Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 15 de

janeiro de 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE                                 VANDERLEI HERMES
             EM 15.01.2024.                                              Vice-Prefeito em exercício

 ALTEMAR RECH
Secretário de Administração,
Planejamento, In. Com. e Turismo

		2024-01-16T08:15:01-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 1

		2024-01-16T08:15:24-0300
	VANDERLEI HERMES:615.999.560-04 2

Posição

Inferior - Centro

Local